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PERSONALTIDNING INOM FFV UNDERHALUARBOGA V~CKA 20 1984 

Premiär för eT? 

i dubbel mening 


En sista kontroll av den första CT7-motorn i Arboga. Det är Rolf Berlin t v och Hans 
Pettersson som gör det avslutande jobbet innan motorn skickas tillbaka till Saab. 
Foto: Anne Allard 

Ibland samspelar tillfälligheter 
på ett märkligt sätt. Ta till exem­
pel Division Motors avdelning 
för turboaxel- och turbopropmo­
torer, MT. I mitten av april flyt­
tar avdelningen in i sin nya 
byggnad i Arboga, CT7-verkstan 
kallad. Helgen viks åt denna 
"bärande uppgift", och som för­
utbestämt finns personalen på 
plats på måndagen. Samma 
måndag godkänner General 
Electric (GE) att en CT7-motor 
skickas från Saab i Linköping 
till FFV Underhåll i Arboga. 

Martin Appelfeldt, ansvarig får MT, un­
derrrättas om att motorn anländer re­
dan på tisdagen. Med fåtterna i start­
blocken, bildligt talat, får alltså CT7­
verkstan tillfälle att göra sitt fårsta 
jobb på den nya motorn . Det kan man 
kalla får tillfälligheternas samspel. 

Auktoriserad 
besiktning 
På motorn, som just anlänt från USA, 
gjorde motoravdelningen i princip en le­
veranskontroll fåre inmonteringen i 
flygplanet, SF340. 

- GE fåredrog en besiktning av auk­
toriserad CT7-verkstad och då fåll lot­
ten helt naturligt på FFV Underhåll i 
Arboga. 

Det berättar Tomas Tens, som själv 
har fått utbildning på CT7-motorn i 
USA. 

- Förutom besiktningen gjorde vi en 
noggi.-ann kontroll av kompressorn plus 
en del monteringsjobb. Ett krav från 
GE var att arbetet skulle göras på en 
dag, eftersom motorn snabbt måste in i 
produktionen. Vi höll tiden' 

FFV på Saab 
För närvarande arbetar Tomas tillsam­
mans med två motormontörer från av­
delning MT på Saab. De är inhyrda får 
att i samarbete med GE göra en del 
förberedande arbeten på CT7. 

- Bland annat monterar vi viss ut­
rustning på motorerna får att anpassa 
dem till Saab Fairchild, berättar 
Tomas. 



Bertil si 
• • 	 o

In sig pa 

ledigheten 

- Jag kan inte svara på om jag kommer att sakna driftvärnet nu när 
jag lämnar av efter 40 år. Du får väl komma tillbaka om ett år och 
fråga mig då. 

Det säger Bertil Blomqvist, vår vaktchef och driftvärnets förbands­
chef sedan många år tillbaka. Han går i pension nästa månadsskifte. 
Nu tänker han ta det lugnt och inte göra någonting det närmaste året, 
påstår han. Först därefter ska han känna efter om saknaden efter 
driftvärnet och grabbarna där blir alltför stark. - I så fall får jag väl 
ansluta mig till veteranerna, säger Bertil. 

För att inte träffsäkerheten ska komma driftvärnsledare och ansvarade för ut­
på skam ska Bertil delta i Arbogas bildningen. 
Skyttegille ä ven efter pensioneringen. - När FFV blev "civilt" fattade man 
Han har varit medlem där sedan 1945 samtidigt beslutet att enhetscheferna 
och tänker inte klippa banden ännu på själva skulle vara driftvärnsledare eller 
ett tag. utse sådana i sitt ställe. Sedan dess har 

jag haft posten som förbandschef. 

Hemvärnet 
PlanerareBertil gick med i Arbogas hemvärn 

1943. Tillsammans med kapten Hambn När Bertil kom till eVA började han 
bildade han hemvärnet vid eVA hösten inte som vaktchef. Fram till 1955 arbe­
1945. Det lydde på den tiden under flyg­ tade han på planeringssidan. 
vapnet. - 1955 blev jag utlånad tre månader 

Under flygvapentiden var Bertil att tjänstgöra som vaktchef, berättar 
han. Men tre månader har blivit trettio 
år, och det har jag inte ångrat för ett 
ögonblick. 

Bertil har aldrig någonsin vantrivts 
med sitt jobb . Inte en enda dag under 
dessa 40 år har det känts motigt för 
honom att gå hemifrån för att jobba. 

Säger ifrån 
- Ändå är det här jobbet speciellt på så 
sätt att det ofta krävs av mig att jag 
säger ifrån om olika saker. "Här får du 
inte köra" ... "Där får du inte stå" . .. 
"Så där får du inte göra" . Sådana ut­
tryck har tillhört arbetsrutinerna för 
mig. 

De anställda som genom årens lopp 
passerat in och ut genom grindarna har 
varit "toppenmänniskor", anser Bertil. 

-	 De har gjort sitt till för att göra mitt 

~ 	En liten "driftvärnsgubbe" till en stor. 
Bertil uppvaktade av sina k amrater i 
CVA-FuhR driftvärn vid årets övning i 
Fliken, som samtidigt blev slutövningen 
för Bertils räkning. Foto: Hans Hedin. 

Bertil Blomqvist, vår vaktcheF, går i pen­
sion den 31 maj. Nu siktar han på att ta 
ledigt från driftvärnsverksamheten efter 
40 år som förbandsledare - åtminstone 
det närmaste året . . , Foto: Hans Hedin 

jobb så trivsamt. Och dessutom har jag 
haft fönnånen att komma i kontakt 
med alla. 

Rinner av 
Visst har Bertil mött upprörda känslor 
från de anställda då och då , och en och 
annan gliring har han väl också fått sig 
till livs . 

- Men sånt där rinner aven, och med 
åren rinner det av snabbare och snab­
bare dessutom. Jag tror att man måste 
vara lagd på det viset i det här jobbet, 
säger han. 

Samarbetet med underhå llscheferna 
har varit gott under Bertils å r som 
vaktchef. Tre chefer har han redan "av­
verkat" och är nu inne på sin Gärde . 

Starkt stöd 
- Anders Högfeldt var på sm tid ett 



starkt stöd för driftvärnet. Han var per­
sonligen intresserad av verksamheten, 
vilket kändes mycket positivt, inte 
minst för mig. 

- Varje människa väljer ju själv för­
eningar eller aktiviteter att delta i. Det 
må sen vara biodling, frimärkssamling 
eller Jehovas Vittnen. Var och en be­
stämmer vilka intressen man vill odla, 
och mina har varit driftvärnet och 
Skyttegillet. 

På topp 
- Nu resonerar jag så här, förstår du, 

att efter närmare 40 år i driftvärnet så 
ser jag hur aktiviteten är på väg uppåt 
mot toppen igen. Det har kommit nya 
killar som övertar och driver verksam­
heten vidare. Det känns fint, och då gör 
det inte så mycket om jag slutar. 

- Det hade nog känts helt annorlunda 
om verksamheten i driftvärnet var på 
utdöende nu när jag ska gå. 

Avlösning 
När Berrtil lämnar oss vid maj månads 
utgång övertar Hans Andersson rollen 

Nedan angivna platser är lediga inom 
FFV och kan sökas omgående. Ansök­
ningshandlingarna måste vara respek­
tive enhet tillhanda senast den 25 maj 
1984. Mer information om tjänsterna 
kan du läsa i "Lediga Platser" som nu 
hänger på våra anslagstavlor. 

som förbandschef på driftvärnet. Till 
sin hjälp får han bland annat Berndt 
J ansson som ställföreträdare och Ken­
neth Öman som materialförvaltare. 
Driftvärnsledare är vår säkerhetschef 
Sigvard Larsson. 

Beträffande vakttjänsten, eller Be­
vakning som enheten idag heter, efter­
träds Bertil av Sune Lännbrink som 
vaktchef. 

Så när allt kommer omkring har nog 
Bertil rätt. Någon större anledning till 
oro behöver han inte känna med så 
många nya, friska krafter som tar vid 
där han lämnar av. 

\ 
Imiindaren 


Ort Befattning Upplysningar 

FFV Allmateriel AB Affärsintresserad Jan Nilsson, 
Solna Personalchef tfn 08-272570 

FFV Elektronik AB Marknadsförare, Leif Lindberg, 
Arboga Anläggning GMB tfn 0589-81976 

FFV Elektronik AB Sektionschef, TRS Göran Hellberg, 
Växjö Div Teknikkonsult tfn 0470-42000 

FFV Elektronik AB Chef, TDL Göran Hellberg, 
Stockholm Div Teknikkonsult tfn 0470-42000 -
Nedanstående tjänster är lediga inom FFV Underhåll och kan sökas omgående. 
Skicka din ansökan till Personalservice för L2330 senast den 25 maj och de övriga 
senast den 30 maj. 

Enh Beteckn Befattning Upplysningar 

Påskpris 

Påsktallrik vid eVA 
den 18 april 1984 

2 sorters sill 
1 kokt ägg 

hackade rödbetor 
strimlad gurka 
rå lök 
potatis 

Pris: 16:­

AS50 L2330 

SD05 L2215 

MT90 R2256 

SP22 L2214 


MG70 L2267 


Elektronikingenjör 

Personaltidnings­
skribent, vik 3 mån 

Kontrollant, vik 6 mån 

Personalplanerare 

Ingenjör 

Bill Jacobsson, 
ankn 1434/ 
Lennart Höglund, 
ankn 1762 

Hans Ribbert, 
ankn 1859/ 
Anne Allard, 
ankn 1859 

Nils-Göran Linden, 
ankn 25411 
Martin Appelfeldt, 
ankn 1695 

Susanne Linde, 
ankn 1350 

Pp-r-Erik Holm, 
ankn 1697 

Påsktallrik vid eVM 
den 18 april 1984 

Bräckt skinka med spenat och ägg 
Gående bord med: 
2 sorters omeletter 
3 sorters sill 

inlagd strömming 

rullströmming 

Janssons frestelse 

köttbullar 

bröd och smör 


Pris: 14:­

Kan någon kommentera detta? 

SUSANNE LINDE 



Inte JAS men lAS 

Vad är då lAS? frågar vi Krister Johansson, som arbetar med admi­
nistrativ utveckling. 

- J o, lAS är något som har varit i drift vid FFV i Arboga sedan 
januari månad, svarar han. lAS står för det nya Inköps-Administrati ­
va Systemet. Det förenklar våra inköpsrutiner och besparar oss en 
massa pappershantering. 

- Idag skriver Inköpsservice in din be­
ställning via en terminal till en dator. 

Sedan skrivs beställningen ut automa­ Förväntad kontroll 

tiskt med hjälp aven radskrivare. 
 Kontrollinstansens kopia har ersatts av 

listan "Förväntad kontroll' som kon­
trollenheten får två veckor före godsets Färre kopior ankomst. 

Tidigare omfattade varje beställning Listan, som talar om när inleveran­
original plus åtta kopior. Med hjälp av sen kan förväntas, är till för att kon­
lAS har antalet kunnat reduceras till trollarbetet ska kunna planeras i god 
fyra exemplar. tid . 

- Originalet och en kopia går till le­ - Leveransrapporten har också slo­
verantören, en kopia till inköparen för pats , eftersom leveransen bokas in i da­
arkivering och den sista kopian får be­ torn i samma sekund som godstermina­
ställaren behålla, berättar Krister. len rapporterar att godset har anlänt. 

lAS 
MOTTAGNINGS- OCH FÖlJEKORT 
Eller Cltkuldhon hll l(lkop 

:lk.... \.... ~ . t.,...- .----- ­
L--_~_____ ______ _ 

-. ,.~ 4 .. 

i l'--_ __~___.____ _ 

Sport &- Motion 


Måndag 
varpadag 

Våren har kommit och varpasektionen ""-­
välkomnar nya som gamla varpakasta­
re till träning i denna ädla sportgren. 
Måndagskvällar klockan 18.00 går trä­
ningspassen vid Kempes kiosk. 

Årets klubbrnästerskap arrangeras 

den 17 juni . FCIF-mästerskapet går den 

18 augusti i Nynäshamn och den 25 au­

gusti svarar CVA IF för FFV-mäster­

skapet här i Arboga. 


"Här bjuds en lek i forntidsskick 

Som mäktigt spänner barmen 

Som kräuer lugn och stadig blick 

Och muskelkraft i armen . 

En lek au uördig grauitet 

Med kast så manligt skarpa. 

Vi kastar bort all uerklighet 

När som ui KASTAR VARPA " 


NILS-ERIK PETTERSSON 

Varpasektionen 


Det här kortet ersätter idag den tidigare mottagningssedeln. Du fyller i det enligt de 
anvisningar som bifogas varje kort. 

alla beställningar med leveransdatumMottagnings­
inom en vecka eller tidigare finns note­och följekort rade . Dubbel

I sronband med rapporteringen av gods­ - Den listan fungerar som ett hjälp­
ankomsten skrivs automatiskt ett medel för att lättare kunna bevaka 
"Mottagnings- och följekort" ut på en eventuellt försenade leveranser. Om le­
radSkrivare. Det ersätter idag mottag­ veransdatum ändras får beställaren, 
ningssedeln som vi tidigare varit vana precis som tidigare , meddelande om mästare 
vid att få. detta från Leveransbevakningen. 

- På kortet ska kontrollinstansen och • • • 
godsmottagaren göra sina noteringar Använd PROSTYRenligt de anvisningar som följer med I pingis
varje kort. - Om du har terminal för PROSTYR, 

Varsin kopia får de behålla, medan MAFS eller T-plan kan du själv via ter­
originalet skickas vidare till Leverans­ minalen se din beställning. Där kan du I början av april samlades CVAlFs 
bevakningen, SL03 , efter påskrift. direkt få uppgifter om leveransdatum, bordtennisspelare i Engelbrektsskolans 

godsankomst och annan information gymnastiksal för att kora årets klubb­
som du är intresserad av . mästare.Bevakningslista En kortfattad beskrivning av system Herrsingelklassens spelare lottades 

Innan godset anländer hit får Leverans­ lAS kan du få om du kontaktar Krister in i två grupper om sex man, som däref­
bevakningen en "BevakningsIista" där på adress SElO eller per telefon 1733. ter tävlade enligt principen "alla möter 



Arets bordtennlsmästare i bAde singel och dubbel bemärkelse är fr v Glenn Törnqvist j 
herrsingel, [ng-Marie Haglund i damsingel, och dessutom blev [ng-Marie dubbelmäs­
tare tillsammans med Peter VIacic. 

alla". 
Efter grundspelet gjorde de båda 

gruppsegrarna upp om mästerskapsti ­
teln, medan grupptvåorna spelade om 
tredje plats och så vidare. Glenn Törn­
qvist lyckades ta sig segrande ur final­
matchen mot Christer Eriksson. 

Av de tre damerna, alla välbekanta 
inom bordtennissammanhang, var det i 
år Ing-Marie Haglund som tog segern 
före Gun Bergström och Irene Hallin. 

Inför dubbeln bildade singelklasser­
nas spelare par med hänsyn tagen till 
placeringarna i singelspelet. Där visade 
sig Ing-Marie Haglund och Peter Vlacic 
vara en oslagbar kombination. 

Hur det gick för våra spelare i FFV­
mästerskapet får du läsa om i nästa 
nummer av FFV-NYIT. 

I höst 
kommer 
nästa kull 
Sådana här affischer hänger idag 
på gymnasieskolor runt om i lan­
det. I höst kommer vi att ta emot 
nya gymnasieingenjörer till en 
varvad teoretisk/praktisk utbild­
ning. 

För vår första kull elevingenjö­
rer återstår nu endast ett par vec­
kor av den årslånga utbildning­
en, som började förra hösten. Nu 
väntar dem kvalificerade arbets­
uppgifter vid våra tekniska sek­
tioner. 

Resultat 
Herrsingel 
l Glenn Törnqvist 
2 Christer Eriksson 
3 Peter Vlacic 
4 Krister Johansson 
5 Krister Isaksson 
6 Bengt Olesson 

Damsingel 
l Ing-Marie Haglund 
2 Gun Bergström 
3 Irene Hallin 

Dubbel 
l Ing-Marie Haglund/Peter Vlacic 
2 Gun BergströmlKrister Johansson 
3 Conny Sirby/Lars Hjalmarsson 
4 Irene Hallin/Glenn Törnqvist 

Motion 
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Ett arrangemang av Hälsocent­
ralen och eVA IF motionssek­
tion_ 

Var finns 

paketet? 


Ett paket har kommit på avvägar efter 
att ha skickats från snickarverkstaden 
måndagen den 7 maj. 

Paketet är adresserat till Walfrids­
son/MR52, det är inslaget i brunt pap­
per och har de ungefarliga måtten 
lOOx35x20. 

Har du några upplysningar som kan 
hjälpa Rune Åkerstrand att hitta pake­
tet så ring tfn 2164. 

http:R-R.8~rDER.uq


Det är flygfest på söndag 


I Pension 

30 april 	 Gösta Johansson 
Bertil Magnusson 

Årlig ersättning 

30 april 	 Harald Andersson 
Einar Fallqvist 
Gunnar Fried 
Ingvar Gustavsson 
Stig HofTman 
Sven Jonsson 
Sven-Erik Karlsson 

MR42 

MR53 


GVV 
MF12 

MA72 

GVV 
AR32 
AR32 
AF34 

(TACK~ 

Ett varmt tack till företagsledningen, 
fackföreningen FCTF lf 107 och arbets­
kamrater för all uppvaktning i samband 
med min pensionering. 

Karl-Otto Kvick, GVT 

Ett hjärtligt tack till chefer och arbets­
kamrater för de fina presenter och blom­
mor jag fick mottaga vid min avgang 
med årlig ersättning. 

Ett särskilt tack till GVT för den fina 
fest en . 

Carl Davidsson 

Mitt varma tack för all uppvaktning i 
samband med min avgang. 

Einar Fallqvist 

Ett varmt tack för blommor, gauor och 
uppvaktning samband med min 
avgång. 

Carl Adolf Carlsson 

Tack allesammans för de fina presenter 
och blommor jag fick av arbetskamrater, 
facket och FFV -U vid min pensionsav ­
gång. Det blev ett ljust och vackert 

Mitt varmaste tack till alla för en stor­
slagen gewa, blommor och festlighet i 
samband med min avgång. 

Karin Lindholm , AM62 

Till alla mina arbetskamrater och till 
företaget sänder jag ett från hjärtat 
kommet tack för fina presenter och för 
uppvaktningen i samband med min 
avgång. 

Ingvar Gustavsson GVIGVV 

Ett varmt tack till allesammans för 
blommor och gavor som jag fick mottaga 
vid min pensionering. Ett stort fack för 
gott kamratskap och fint samarbete. Jag 
hoppas och önskar FFV Underhåll en 
bra framtid med god sysselsättning. 

Gunnar Fried, MA 72 

minne. 
Bertil Magnusson 

Hjärtligt tack till arbetskamrater och SF 
avd 2152 för blommor och presenter i 
samband med min 50 -årsdag. 

Rolf Lööw 

Hjärtligt tack för all uppvaktning. blom­
mor och presenter i samband med min 
60-årsdag och pensionering. 

Gösta H Johansson 
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